- 1 -

汕头市财政局文件
汕市财行〔2022〕54 号

关于安排 2022 年广东省科技创新战略大学生

科技创新培育资金的通知

广东以色列理工学院，汕头职业技术学院，广东汕头幼儿师范高

等专科学校：

根据《广东省财政厅关于下达 2022 年广东省科技创新战略专

项资金（大学生科技创新培育）的通知》（粤财行〔2022〕34 号）

精神，现将 2022 年广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创

新培育）下达给你们（详见附件 1），并就有关事项通知如下：

一、根据《广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创新

培育）管理办法》（粤财行〔2019〕182 号），本次下达资金主要

用于资助省内有关高校的中国籍在校大学生科技创新团队（包括

- 2 -

内地和港澳台地区籍大学生团队）开展自然科学、哲学社科和科

技发明制作等方向的实践研究。请各单位按照预算法要求，及时

将资金安排到具体项目，切实加快预算执行，并加强资金监管，

不得挤占、截留或挪用，确保专款专用。年终请按要求统一编列

决算。

二、请各单位对照落实本次下达资金的绩效目标（详见附件

2、3、4），加强财政资金绩效管理，确保年度绩效目标如期实现。

附件：1.2021 年广东省科技创新战略专项资金（大学生科技

创新培育）安排表

2.绩效目标表（广东以色列理工学院）

3.绩效目标表（汕头职业技术学院）

4.绩效目标表（广东汕头幼儿师范高等专科学校）

汕头市财政局

2022 年 5 月 30 日

- 3 -

附件 1

2021 年广东省科技创新战略专项资金

（大学生科技创新培育）安排表

序号 预算单位 资助金额

（万元）

1 广东以色列理工学院（共 2项） 3

2 汕头职业技术学院（共 5项） 6

3 广东汕头幼儿师范高等专科学校（共 1项） 1

合计 10

- 4 -

附件 2

绩效目标表（广东以色列理工学院）
项目类型 专项资金 一级项目名称 广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创新培育）

申报单位
广东以色列

理工学院

市财政局对口科

室
行政政法科 政策任务 大学生科技创新培育

申报责任人 林可敏 联系电话 0754-88077149 所属预算年度 2022

设立政策背

景、原因及依

据

根据《广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创新培育）管理办法》（粤财行〔2019〕182 号）和《广东省财政

厅关于下达 2022 年广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创新培育）的通知》（粤财行〔2022〕34 号），设立

该专项资金。

用途范围
该专项资金用于培育和资助大学生科技创新团队开展项目研究，包括《离子液体提取茶渣中的茶多酚及咖啡因等生

物活性成分》和《探究酚类稳定剂（Phenols）在低密度聚乙烯（1840H）模拟机械回收过程中的影响》两个项目。

项目金额

（万元）

总额（2022年） 当年度（2022年）

3 3

绩效目标

总体目标 省财政拨款经费绩效目标

1、校内两个项目顺利结项

2、在国内外主要学术期刊发表相关论文

3、作品参加“挑战杯”广东大学生课外学术科技作

品竞赛和“挑战杯”广东大学生创业计划竞赛。

1、校内两个项目顺利结项

2、在国内外主要学术期刊发表相关论文

3、作品参加“挑战杯”广东大学生课外学术科技作品竞赛和“挑

战杯”广东大学生创业计划竞赛。

绩效指标

一级指标 二级指标 三级指标 当年度三级指

标目标值

实施周期三级指

标目标值
指标解释及计算公式

产出指标

数量指标 发表论文数量 ≥1 ≥1 发表自然科学类论文两篇

质量指标
项目结项率

（%） ≥60 ≥60 当年度项目结项率达到 60%以上

时效指标
完成进度及时

性（%） ≥60 ≥60 当年度项目结项率达 60&以上。

成本指标 预算控制 不超预算 不超预算
在预算执行进度与事项完成进度基本匹配的

前提下，实际支出未超过预算。

效益指标
可持续影

响指标

论文发表总数

占立项项目总

数的比例（%）
≥90 ≥90

科技创新能力培育指标是指研究成果在国内

外主要学术期刊上面发表、研究成果转化为发

明专利、著作权以及研究成果应用到实际生产

中的项目数量占所立项目总数的比例。

- 5 -

服务对象

满意度

受惠大学生满

意度（%） ≥80% ≥80%
表示满意的服务对象数/项目覆盖范围内接受
调查的对象总数。

附件 3

绩效目标表（汕头职业技术学院）
项目类型 专项资金 一级项目名称 广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创新培育）

申报单位
汕头职业

技术学院

市财政局对口科

室
行政政法科 政策任务 大学生科技创新培育

申报责任人 邱哲 联系电话 13923999849 所属预算年

度
2022

设立政策背

景、原因及依

据

根据《广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创新培育）管理办法》（粤财行〔2019〕182号）和《广东省财政
厅关于下达 2022年广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创新培育）的通知》（粤财行〔2022〕34号），设立
该专项资金。

用途范围

该专项资金用于培育和资助大学生科技创新团队开展项目研究，包括《潮汕古建筑保育与活化研究》、《基于 LoRa物

联网通信技术的产品快速分级控制系统》、《练江流域汕头分段绿植配置合理性调查报告》、《练江流域汕头分段农村生

活污水处理现状分析与建议》和《文旅 IP视角下饮食类非遗文化的传承和开发——以潮汕地区为例》五个项目。

项目金额

（万元）

总额（2022年） 当年度（2022年）

6 6

- 6 -

服务对象

满意度

学生参与项

目获得成长

满意度
90%以上 90%以上

团队成员通力合作，社会调研能力、分析问题和解

决问题能力提升，团队沟通和协作能力提升，学生

满意度高。

附件 4

绩效目标表（广东汕头幼儿师范高等专科学校）

项目类型 专项资金 一级项目名称 广东省科技创新战略专项资金（大学生科技创新培育）

申报单位

广东汕头幼

儿师范高等

专科学校

- 7 -

效益指标

可持续影响

指标

项目实施对乡村幼

儿园家园共育带来

的可持续影响度
60% 60%

表示项目实施后对相关乡村幼儿家长开展调

研，改变观念，更重视家园共育的家长人数比

例达到 60%以上。
服务对象满

意度
受惠大学生满意度 ≧80 ≧80 表示受资助项目成员的满意度达到 80%以上。

- 8 -

汕头市财政局办公室 2022 年 5月 30 日印发

	序号
	预算单位
	资助金额（万元）
	1
	广东以色列理工学院（共2项）
	3
	2
	汕头职业技术学院（共5项）
	6
	3
	广东汕头幼儿师范高等专科学校（共1项）
	1
	合计
	10